Iius credatur atque conservetur, arinuli nostri int

pressiene signari jussimus.

Durandus diaconcs ad vicem Fridegisi recognoVi

Dala Idus Octobris, anno Christo propitio 10 im

perii domni Ludovici piissimi Augusti» indiction

A prima. Actum Aristallio palatio regio, ih Dei nomine

feUciter.
CVIH.

PROEODEMMONASTERIO.

(Anno 823.)

[Apud Marten., ibid., ex charlario Prumiensi.]

In nomine Domini ef Salvatoris nostri Jesu Chri-

sti,Ludovicus divina ordinante providentia imperator

, Angustus.
Si enim ea qnaefideles imperii nostri prb eorum

opportunilatibus inter se commutaverint, nostris

confirmamus ediclis, imperialem exercemus con-

suetudinem, et hoc inpostmodum jure firmissimo
mansnrum esse volumus. Idcirco rioverit oranium

Q fidelium nostrorum, praesentium scilicet et fnturo-

rum, industria, quia vir venerabUis Hildoinus abbas

sacrique palatii nostri snmmus capellanus innotuit
celsiludini nostrae, eo quod religiosus vir Tancradus

abbas monasterii Prumiacensis, cum quodam ho-
mine nomine Opillonem, de qnibusdam mancipiis
commutationem fecissent. Dedit igitur praedictus vir

venerabilis Tancradus ex ratione praefati monasterii
sui Prumiacensis, quod est constructum in honore
Domini et Salvatoris nestri Jesu Christi, cor.sen-
tiente ejusdem congregatione pfaefafi monasterii,

pracdicto Opiloni mancipia sepiem his nominibus,
Theothariura, Grimoldum, Theotgandum, Werintru-

dim, Gozam, Hunlindam, Bertrudara. Et econtrain

compensatione horum mancipiorum dedit praedictus

C Opilo ex suo proprio ad jam dictum monaslerium

mancipia xuii his nominibns, Germundum, Regine-
rum, Nortbertum, Bernoldum, Thiedoldum, Haut-

marum, Winigodum, Rotgerum, Wigiradum, Bu-

inannum, WiUisuindam, Thieodulfum, TheotUndam,
Anstilam. Unde et duas commutationes pari tenore

conscriptas, manibusque bonorum hominum robo-

ratas, se prae mariibns habere professi srint. Sed pro

integra firmitate petierunt celsitudini nostrae, ut
'

ipsas commutationes denuo per nostrum [Forte no-
'

strae] mansuetudinis praeceptum.plenius confirmare
1

deberemus, quorum petitionibus denegare noluimus,
sed unicuique fidelium nostrorum juste petenthim

1 ita nos concessisse atque ih omnibus confirmasse

cognoscite. Praecipientes ergo jubemus, ut quidquid
' D pars juste et rationabiliter alteri contulit parti, dein-

ceps per hanc nostram auctoritatem jure firmis-
'

Simo teneat atque possideat, ut quidquid exinde

facere voluerit, libero in omnibus perfruatur ar-
' 'bitrio faciendi quidquid elegerit. Et ut hsec au-
'

ctoritas firma habeatur, et per futttra tempora
melius conservetur, de annulo nostro subtus jussimus

sigUlari.
Durandus diaconus ad vicem Fridegigi recognovit.
Data iv Kal. Septembris, anno Ghristo propitio

10 imperii domni Ludovici piissimi Augttsti, indi-
' ctione 1. Actum Construentes [Forte ConfluenteS]

super MoseUam,in Dei nomine feliciter. Amen;

> •'''•': •'',"'
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'[ cix.,.;.....
CONFIRMATCRCOMWJTATIOFACTAINTERBERJ|tO_fcBDji

EPISCOPUHARGENTINENSEMET ERCHANGARItkCbMI-
TEHNORDGOVLE.

.{Anno 823.)

[ApudGrandidier, Hitfoire de PEglitede Stratbourg,
tom. II, pag. 174, ex chaftulario membranaceo
abbatiaeAndiaviensis saeculixiy «.},

In nomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus divina ordinante previdenlia jro-

peratof Augustus.
Si enim ea quae fideles imperii nostri pro eorura

opportunitatibus inter se commutaverunt, nostris

confirmaraus edictis, imperialem exercemus consue-

tudinem, et hoc in postmodumjure firmissimo man-

surumesse voluraus. Idcirco noveril omniumfide-

iium nostrorum, praesentium scilicet et futurorum,

industria, quia vir venerabUis Bernoldus Strazbur-

rgepsis ecciesiae episcopus, nec nbn et vir iUuster

jErkingarkis coraes J>accedentes ad anres clementiae

innotuerunt celsitudini nostrae quod pro ambarum

partiuro opportunitate aliquas res et mancipia inter

se cqmmutassent. Dedit igitur praedictus Bernoldus

fnscpnus

ex ralipne praedictaeecclesiae suae eidera

rltjjElgaxiq.ad.smiroproprium ad habenduro in pago

^lsacense inyilla et marcha, quaediciiur Bodoles-

villare, sive Pleanungovillare ° omnes res quantum-

cunque inipsa villa... ex ratione episcopatus sui ha-

bere videbaiur, cura mancipiis duodecira, his norai-

nibu* Ello, Frioalind, Hildim, Willaran, Engilbert,

QdaUjarf,^Anitbert,Amalgart, Adalgart, RegingarJ,

Adaltrud, WiUigart. Et e contra in compensatione

hujus rei dedii prsefatus Erkingarius comes ex suo

proprip memoratq episcopioad partem ecclesiaesuae

in^eodempago fe locis nuncupantibus, M est, ki Du-

mihheim 4 areales duas cura casis et granea, et de

terea arabili jugera quadraginia sex, et de pratis ad

a J^i(Jto^H03pflmns,AIsat.dipIora.tora.I,pag.71,
•sedmrosaiiscorrgfife. ,__ . .......

* ErKjqgarium cbmitem Nordgoviae,sive iiifefioris
AIS^ comitafflmadfriihisitaSSe©pfnatur SchttepfTi-
nus, AJsat. illiJSt.tem. I, pag. 788. Hium poteritissi-
jnum inisse dynastam, multorumque patrimpoioruin
possessbrem probant haec charta coirimutationis et
ahera cmn Waldbhe SehWarzacerisiabbaie. Ereheh-